

**Bd. Iu.Gagarin-bd.C.Negruzzi-
bd.D.Cantemir-str.Albisoara.
Dulap telecomunicational**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Trasarea cablului de transport de date**

Valoarea de deviz 32 419,56 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	99,718	57,66	5 749,74
2.	7129020012800	Pavator	h-om.	1,00	57,66	57,66
3.	7129040010110	Asfaltator	h-om	5,28	57,66	304,44
4.	7129040010110	Asfaltator	h-om.	2,56	57,66	147,61
5.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	10,2176	57,66	589,15
Total manopera						6 848,60

Materiale:

1.	103251	Mansete	buc	1,75	3,20	5,60
2.	106	Banda izolat PHV	buc	2,55	8,30	21,16
3.	1111000200010	Asfalt turnat	t	0,96	1 300,00	1 248,00
4.	1411122201634	Piatra sparta pentru drumuri 5-10 mm	m3	0,04	265,00	10,60
5.	1411122201672	Piatra sparta pentru drumuri 40-70 mm	m3	0,54	276,00	149,04
6.	154	mufa FOSC-400-A4-S-16-1NNN	buc	1,00	782,12	782,12
7.	162	Sirma diametrul 3,0 mm	kg	17,05	22,35	381,07
8.	3050083	Cablu fibro-optic 8 fibre	m	310,00	18,23	5 651,30
9.	50826	Nisip	t	0,252	190,00	47,88
10.	51000	Ciment	kg	1,90	2,50	4,75
11.	5656	splite-caseta	buc	2,00	0,00	0,00
12.	71257	Gaz lichifiant	l	0,50	8,60	4,30
13.	71276	Aier compresat "FIS"	buc	1,00	36,13	36,13
14.	71347	Accesor FOSC-A-TRAY-S24	buc	0,50	162,00	81,00
15.	71506	Spirit tehnic	l	0,60	50,00	30,00
16.	71646	Stringere pentru cablu	buc	8,00	0,18	1,44
17.	71653	Pigtail SC/PC	buc	8,00	18,67	149,36
18.	71708	Zdrente	kg	1,90	6,67	12,67
19.	86	Tub a/c d-100mm	m	7,00	56,50	395,50
20.	90107418	Ghilza optica SMOUV-60	buc	16,00	8,33	133,28
21.	92000	Adapter SC-SC	buc	8,00	18,60	148,80
22.	92429	Cutie din metal - ODF 8port	buc	2,00	0,00	0,00
Total materiale de construcții						9 294,01

Utilaje de constructii:

1.	2940420007100	Freza Wirtgen W 1000L	h-ut.	0,60	226,00	135,60
2.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut.	0,8928	245,00	218,74
3.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,96	265,41	254,79
4.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut.	0,40	285,00	114,00
5.	400001	Autovehicule-cu bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	3,7355	280,00	1 045,94
6.	52270003311	Coican pneumatic de abotaj	h/ut	1,548	21,60	33,44
7.	75277400000	Compresor ZIF	h/ut	0,774	188,00	145,51
		Total utilaje de constructii				1 948,02

Total	lei	18 090,62
Asigurarea sociala	18 %	1 232,75
Asigurarea medicala	4,5 %	308,19
Transportarea materialelor	7 %	650,58
Cheltuieli de regie	76 %	5 204,94
Total		25 487,08
Beneficiu de deviz	6 %	1 529,22
Total		27 016,30
TVA	20 %	5 403,26

Total deviz:**32 419,56**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)